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TOIMINTASUUNNITELMA ja TALOUSARVIO VUODELLE 2023 
 

 
1 Yleistä 
Inkoon kalatalousalue on julkisoikeudellinen yleishyödyllinen yhdistys, joka kattaa kaikki vesialueet Inkoon 
kunnan alueella.  
Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään 
kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia nimiinsä tai käyttöönsä 
omaisuutta.   
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot.  
Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voida valita tai poistaa. Kalatalousalueen toimielimenä ovat yleiskokous, 
hallitus ja toiminnanjohtaja. 
 
2. Käyttö- ja hoitosuunnitelma 
Kalatalousalueen on laadittava ja otettava käyttöön aluettaan koskeva käyttö- ja hoitosuunnitelma, jolla 
turvataan alueen kalavarojen kestävä ja monipuolinen tuotto ja käyttö sekä biologinen monimuotoisuus, ja 
edistetään vapaa-ajan sekä kaupallisen kalastuksen toimintaedellytyksiä.  Kalastuslaissa on lueteltu yhdeksän 
kohtaa, jota ainakin on käsiteltävä suunnitelmassa. Kalatalousalue vastaa suunnitelman laatimisesta ja 
vahvistamisesta ja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (tästä eteenpäin VARELY) sen 
hyväksynnästä. Kalatalousalue ja vesienomistajat vastaavat suunnitelman toteuttamisesta sikäli, kuin 
toteuttaminen koskee heitä. Viranomaisten on otettava huomioon suunnitelmassa mainitut yleiset suuntaviivat 
kalavarojen käytölle ja hoidolle. 

Kalatalousalue on lähettänyt suunnitelman hyväksyttäväksi VARELYyn syksyllä 2022 ja Suomenlahden 
kalatalousyhteistyöryhmä käsittelee suunnitelman huhtikuussa 2023. Yhteistyöryhmässä toiminnanjohtaja 
edustaa kalatalousaluetta, varamiehenään puheenjohtaja.   

Valitus, joka koskee hallituksen päätöstä olla käsittelemättä oikasivaatimusta käyttö- ja hoitosuunnitelmaan 
liittyen ja olla järjestämättä ylimääräistä yleiskokousta odottaa parhaillaan käsittelyä Helsingin hallinto-
oikeudessa. Oikeus on pyytänyt kalatalousalueelta vastinetta valitukseen. Kalatalousalue tilasi vastineen 
Kalatalouden Keskusliiton juristilta Rasmus Åkerblomilta ja se on jätetty tammikuussa 2023.  

VARELY hyväksyy suunnitelman, kun tämä  
✓ täyttää kalastuslain vaatimukset  
✓ on yhdenmukainen valtakunnallisten kalavarojen hoitosuunnitelmien kanssa eikä estä niiden 

täytäntöönpanoa   
✓ on yhdenmukainen lähellä olevien kalatalousalueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien kanssa  
✓  on käsitelty alueellisessa kalatalouden yhteistyöryhmässä  

Jos jokin näistä kohdista ei täyty, VARELY voi palauttaa suunnitelman kalatalousalueelle uuteen valmisteluun.  
 

3. Kalavesien hoito  
Kalatalousalue on vuoden 2023 talousarvioissaan varannut 9 000 € kalaistutuksiin. Hallitus ehdottaa, että 
kalatalousalue tilaa vastakuoriutunutta madetta (800 €), kuhaa (5 000 €) ja vaellussiikaa (3 200 €). 
Kuhanpoikasten emojen on ensisijaisesti oltava Suomenlahdesta pyydettyjä. Jos joku laji tai kanta ei ole saatavilla, 
istutetaan sen sijaan suurempi määrä toista tai toisia lajeja.  
Kalatalousalue ei enää istuta ankeriasta, sillä se on kansallisen lainsäädännön mukaan rauhoitettu 11 kuukautta 
vuodesta ja EU-säädöksen mukaan ankeriaan vapaa-ajankalastus on kielletty kaikilla merialueilla. Saaristosiikaa ei 
ole saatavissa istutuksiin vuonna 2023, sillä kasvatuslaitoksessa on homeongelmia.  
Kalatalousalue jatkaa Pro Inkoon kunnostustöiden seuraamista Ingarskilan vesistössä ja osallistuu kustannuksiin  
3 000 eurolla.  
Kalatalousalue suosittelee, ettei yli 1,8 metriä korkeissa verkoissa käytetä alle 50 millimetrin solmuväliä. Tämän 
tarkoituksena on turvata kuhakantojen tuoton vähentämällä riskiä, että kuhat, jotka eivät täytä vähimmäismittaa 
jäävät kiinni verkkoihin.  
Kalatalousalue tiedottaa kotisivuillaan kalastuksen säätelytoimenpiteistä, joista vuoden 2022 yleiskokous päätti, 
kun VARELY on päättänyt asiasta.   
Kalatalousalue seuraa hylje- ja merimetso-ongelmia sekä alueen vedenlaatua ja voi osallistua hankkeisiin, jotka 
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ovat sidoksissa näihin asioihin. Uudenmaan ELY-keskus, ympäristöosasto, on perustanut alueellisen 
merimetsotyöryhmän. Ryhmässä Inkoon kalatalousaluetta edustaa hallituksen jäsen Paavo Leppänen.  

Inkoon kalatalousalue ostaa yhdessä Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen kanssa merimetso-
toimenpideohjelman Timo Salmialta. Hallitus osallistuu työhön antamalla Salmialle tietoa merimetsojen liikkeistä 
pesintäkauden ulkopuolella ja olemalla yhteydessä paikallisiin metsästäjiin. Toimenpideohjelman on tarkoitus 
toimia perusteena, kun haetaan poikkeuslupaa merimetsojen määrän pienentämiseksi. Hakemus jätetään vuonna 
2023 ja se käsitellään Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristöosastolla. Päätöksen saaminen arvellaan 
kestävän noin yhdeksän kuukautta.  

 

4. Valvonta 
Kalastusvalvojan tehtävänä on valvoa kalastuksen laillisuutta sekä mahdollisuuksien mukaan luvallisuutta. 
Valvonta kattaa kaikki kalastajakategoriat kuten ammattikalastajat, kalastusoppaat, vapaa-ajan kalastajat, 
kotitarvekalastajat ja kalastavat vesienomistajat. Kalastusvalvojan tehtäviin kuuluu tiedottaa paikallisista ja 
valtakunnallisista määräyksistä.  Jotta kalastusalue/valvoja voi valvoa kalastuksen luvallisuutta parhaalla tavalla, 
heidän on saatava jokaiselta vesienomistajalta tietoa heidän omista kalastusmääräyksistään.  

Kalatalousalueella on oma valvontavene ja ostaa valvontapalvelut Kenneth Nordqvistilta.  Nordqvist on 
arvonlisäverorekisteröity yrittäjä. Hän valvoo pääasiassa merialueita ja vastaa veneen hoidosta. Valvontatuntien 
määrä on 185 tuntia/vuosi, ja osa tunneista on tarkoitus käyttää talvikalastuksen valvontaan. Nordqvist hoitaa 
valvonnan raportoinnin Pirkkalan kalatalouskeskuksen kehittämällä sähköisellä ohjelmalla.   

Kalatalousalue on palkannut Jason Holmströmin valvomaan Ingarskilan vesistöä ja merialuetta sen ulkopuolella 
enintään 50 tunnin ajan. Sähköinen raportointijärjestelmä on myös Holmströmin käytössä.  

Hallitus ei valtuuta muita talkoovalvojia, mutta kehittää mielellään yhteistyötä vesialueiden omistajien 
valtuuttamien valvojien kanssa. Kalatalousalue kehottaa valvojia osallistumaan kalastusvalvontaa koskevin 
keskustelu- ja koulutustilaisuuksiin.  Kalatalousalue voi vastata koulutuskustannuksista, jos hallitus ja valvoja ovat 
sopineet näistä etukäteen. 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue ostaa toimeksiantosopimuksen mukaisesti 
kalastuksenvalvontapalveluita Inkoon kalastalousalueelta. Sopimus on voimassa toistaiseksi ja kumpikin osapuoli 
voi irtisanoa tulevan sesongin sopimuksen (sesonki huhti-marraskuu) viimeistään 31.12. Maksimituntimäärästä 
sovitaan keväällä. Myös Tammisaari-Pohjan kalatalousalue ostaa kalastusvalvontapalveluita Inkoon 
kalatalousalueelta vuonna 2023, 30 tuntia alueiden raja-alueen valvontaan. Tämä on liiketoimintaa ja Inkoon 
kalatalousalue on siltä osin arvonlisäverovelvollinen.   

Kalatalousalue pyrkii laajentamaan yhteistyötä muiden kalatalousalueiden sekä Rajavartioston, poliisin, 
Metsähallituksen ja ELY-keskuksen kanssa.  

Hallitus on vuoden 2023 budjetissa varannut 23 700 € kalastuksenvalvontaan ja 1 300 € veneen poistoihin. 
Hallitus arvioi, että kalastuksenvalvonnan tuotot tulevat olemaan pienempiä kuin viime vuosina ja arvioivat 
summaksi 15 300 €.  

Kalastuksenvalvonnan pitkäjänteiset tulokset ovat a) että kalatalousalue valvonnan kautta saa tietoa 
kalastuksesta ja kalakannoista ja huomaa muutokset, b) että kaikki, joiden kuuluu näin tehdä, maksavat 
kalastuksenhoitomaksun ja ostavat luvat kalastusoikeuksien haltijoilta, jolloin vesialueiden omistajien ja alan 
talous kohentuu, c) että kalakannat vahvistuvat, kun kaikki seuraavat voimassa olevat säännöt ja suositukset ja d) 
että konfliktit kalastajien ja rantaomistajien välillä minimoidaan.  

Kalatalousalue hankkii tarvittaessa uuden moottorin valvontaveneeseen. Tämä voi tulla eteen kuluvana vuonna 
tai myöhemmin. Kustannus arvioidaan olevan noin 10 000 euroa. 

 

5. Omistajakorvaukset ja vesienomistusrekisteri (Kalpa)  
Kalatalousalue päättää vuoden 2023 yleiskokouksessa miten vuoden 2022 viehekalastukseen perustuvat 
omistajakorvaukset jaetaan. Jako tehdään perustuen omistustilanteeseen 31.12.2022. Korvaukset perustuvat 
yleisen kalastusoikeuden käyttöön kalavesillä sekä kalastusopastoimintaan. Yleisellä kalastusoikeudella 
tarkoitetaan vapakalastusta; heitto- tai vetokalastus yhdellä vavalla tai yhdellä siimalla. Jako voidaan panna 
toimeen ja korvaukset maksaa vesienomistajille kun VARELY hakemuksesta on hyväksynyt yleiskokouksen 
päätöksen jakoperusteista tai käyttö- ja hoitosuunnitelma on saanut lainvoiman.  
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Vesialueiden omistajien velvollisuutena on ilmoittaa yhteystietonsa kalatalousalueelle, jos he haluavat nostaa 
korvauksensa. Kalastuslain mukaan omistajan on ilmoitettava seuraavat tiedot sekä niissä tapahtuvat muutokset 
kalatalousalueelle: osakaskunnan tai omistajan nimi, osoite, kiinteistötunnus ja tilinumero. Kun kyseessä on 
yhteinen vesialue tai järjestämätön osakaskunta, vaatii kalatalousalue lisäksi valtakirjat kaikilta omistajilta, joista 
ilmenee kuka hoitaa asian. Kalatalousalue maksaa yhden kiinteistön tai yhden osakaskunnan korvaukset yhdelle 
pankkitilille. 

Kalpa-palvelu (kalatalousalueille palvelu) on elektroninen palvelu, joka on kehitetty kalatalousalueille Maa- ja 
metsätalousministeriön toimesta ja sitä käytetään omistajakorvausten jakamiseen, yleiskokousten osallistujien 
listaamiseen sekä tiedottamaan VARELYlle yleiskokouksen pöytäkirjoista ja jakolistoista. Palvelua kehitetään ja 
sitä voidaan tulevaisuudessa käyttää myös karttasuunnittelussa. Alueen kiinteistötiedot ja niiden omistajat 
päivitetään kerran vuorokaudessa kiinteistötietojärjestelmän kautta. Palvelu on maksuton kalatalousalueille.  

 

6. Viestintä, yhteistyö ja lausunnot 
Viestintä on tärkeä osa kalatalousalueen toiminnasta. Hallituksen ja toiminnanjohtajan on vastattava viestinnästä 
sekä kalatalousalueen sisällä että muille toimijoille. Viestinnän on toimittava kaksisuuntaisesti, sekä 
kalatalousalueelle päin että ulospäin.   

Ulkoinen viestintä toimii kalatalousalueen ulkoisina kasvoina ja antaa kalatalousalueelle näkyvyyttä 
vesienomistajien, kalastajien, muiden kalatalousalueiden, kuntien, kalatalousalan ja vesienhoidon yhdistysten 
sekä viranomaisten suuntaan. Kalatalousalueella on kotisivut, https://inkoonkalatalousalue.fi  jotka myös toimivat 
kalatalousalueen virallisena ilmoitustauluna. Inkoon kunnan elektronista ilmoitustaulua voidaan myös käyttää 
kalatalousalueen virallisten ilmoitusten levinneisyyden parantamiseksi.  

Uudenmaan rannikon 
kalatalousalueet ovat anoneet 
VARELYltä edistämisvaroja 
yhteiselle kaksivuotiselle 
tiedotusprojektille. Länsi-
Uudenmaan kalatalousalue on 
vetovastuussa projektista.  

Tiedotukseen käytettäviä kanavia 
ovat kotisivut, sähköposti, kirjeet, 
media, esitykset ja 
henkilökohtaiset kontaktit. 
Jokaisen kalatalousalueen on 
myös otettava kantaa siihen, 
aikovatko tiedottaa sosiaalisen 
median kautta projektin aikana ja 
tulevaisuudessa. Inkoon kalatalousalueen osuus projektista voi jäädä muita pienemmäksi, mikäli käyttö- ja 
hoitosuunnitelma ei tule lainvoimaiseksi projektin aikana.  

Kalatalousalue tekee yhteistyötä Uudenmaan rannikon kalatalousalueiden kanssa ja pyrkii yhteistyöhön myös 
viranomaisten sekä muiden kalatalouden ja vesiensuojelun piirissä toimivien organisaatioiden kanssa. 
Kalatalousalue osallistuu muun muassa omalla edustajallaan tai useamman kalatalousalueen kanssa yhteisellä 
edustajalla VARELYn tai muun ELY-keskuksen koolle kutsumiin yhteistyöryhmiin. 

Kalatalousalue hoitaa kalastuksen, vesiympäristön ja vesienomistajien edunvalvontaa, muun muassa antamalla 
lausuntoja. Toiminnanjohtaja kirjoittaa ja allekirjoittaa lausunnot, jotka hyväksytetään hallituksella, yleensä 
sähköpostin välityksellä.  

 

7. Toiminnanjohtaja 

Toiminnanjohtajan tehtävää hoitaa Tmi Gabi Lindholm toimeksiantosopimuksen mukaisesti. Toiminnanjohtaja 

hoitaa kalatalousalueen juoksevia asioita, edunvalvontaa, sisäistä ja ulkoista tiedottamista, toimii sihteerinä ja 

esittelijänä sekä hoitaa hallinnollisia ja taloudellisia tehtäviä. Kalastuslain mukaisesti toiminnanjohtajalla on 

kalatalousalueen nimenkirjoitusoikeus ja vastaa siitä, että kalatalousalueen kirjanpito on lainmukainen ja että 

varat hallinnoidaan luotettavasti. Gabriella Lindholm hoitaa tehtävää hallituksen valvonnan alaisena.  

https://inkoonkalatalousalue.fi/
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8. Koulutus 

Hallituksen jäsenet ja toiminnanjohtaja osallistuvat kalatalousaluetta koskeviin koulutuksiin ja 

yhteistyötilaisuuksiin. Kalatalousalue vastaa osallistumismaksuista ja matkakustannuksista. Toiminnanjohtajan 

edustaessa useita kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, kustannukset jaetaan kyseisten kalatalousalueiden 

kesken.   
 

9. Rahoitus ja hallinto 
Kalatalousalue rahoittaa toimintaansa ja hallintoaan valtion toiminta-avustuksilla, korvauksilla, jotka 50 €:n 
säännön mukaan jäävät kalatalousalueelle, kalastuksenvalvontatuloilla, omistajakorvauksilla, jotka 
vesienomistajat ovat luovuttaneet kalatalousalueelle kalaistutuksien, kalastuksenvalvonnan ja yleisten tehtävien 
suorittamiseen, sekä kalastuskorttivaroilla, joista vesienomistajat eivät ole sopineet ja jotka vanhenevat. Vuonna 
2023 omistajakorvaukset vuodelta 2018, joiden jakamisperusteista Inkoon kalatalousalue on päättänyt 
kokouksessa vuonna 2019 vanhenevat, yhteensä 10 960,54 €. Vanhentuneet korvaukset voidaan käyttää kestävän 
käytön ja kalavesien kestävän hoidon suunnitteluun, toteutukseen, hallintoon ja kehittämiseen sekä 
kalastuksenvalvonnan kustannuksiin.  

Inkoon kalatalousalue on tallettanut omistajakorvauksia, joista ei ole sovittu, Etelä-Suomen Aluehallintovirastoon, 
entiseen Lääninhallitukseen. Kalatalousalue voi tehdä seuraavan maksatushakemuksen vuonna 2024, jolloin on 
kulunut 10 vuotta korvausten tallentamisesta 31.12.2013, summa on nyt 54 588,84 € + korko.    

 

10. Hallituksen ja toiminnanjohtajan terveiset vuoden 2023 yleiskokoukselle 
Inkoon kalatalousalueen toiminta on edelleen ylimenovaiheessa vanhan, vuodelta 1982 olevan, ja hieman 
uudemman, vuodelta 2015 olevan ja 1.1. 2016 voimaan tulleen kalastuslain suhteen. Ylimenokausi pidennettiin 
kaikille koronapandemian vuoksi.  Inkoon kalatalousalue on edelleen ylimenovaiheessa, sillä käyttö- ja 
hoitosuunnitelma ei ole vielä lainvoimainen.  Kalatalousalueen yleiskokous on hyväksynyt suunnitelman, mutta 
joidenkin vesialueiden omistajat ovat hakeneet uutta käsittelyä ja myöhemmin valittaneet hallinto-oikeuteen. 
Hallituksen saaman tiedon mukaan suunnitelman käsittely yleiskokouksessa on asian valmistelua.  VARELY 
vahvistaa tämän jälkeen suunnitelman, ja vasta tästä päätöksestä voi valittaa. Hallitus odottaa vuonna 2023 
vastausta hallinto-oikeudelta. Pahimmassa tapauksessa prosessi ja suunnitelman lainvoimaisuuden saaminen voi 
kestää kauan.  

Tämä vaikeuttaa ja hidastaa asioita, sillä käyttö- ja hoitosuunnitelman on määrä olla kalatalousalueen toimintaa 
johtava asiakirja, johon viitataan erinäisissä hakemuksissa ja edunvalvonnassa.  

Toinen murhe on epäsuhta lakisääteisten tehtävien ja lakisääteisen rahoituksen välillä.  Avustukset toiminnan 
hoitamiseen ovat riippuvaisia kalastonhoitomaksusta. Olisiko aika, että kalatalousalueen hallintoon osoitettaisiin 
valtion budjetissa varoja, jotka eivät ole sidoksissa kalastonhoitomaksuun? Hallintoon kuuluu pakollisia tehtäviä, 
jota ei voi jättää hoitamatta, vaikka ne eivät ole mukana kalastuslain 24 §, jossa monet kalatalousalueen 
lakisääteiset tehtävät luetellaan. Hallintoon kuuluu paitsi hallitus ja toiminnanjohtaja myös kirjanpito, jota 
tilintarkastajan on tarkastettava. Tietosuoja-asetuksen mukaan kalatalousalueella on myös oltava 
tietosuojavastaava, ja kielilakia ei myöskään sovi unohtaa.  

 
Edistämismäärärahat Suomessa vuosina 2017-2023 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hallitus, Inkoo 21. päivä maaliskuuta 2023 
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Hallitus, Inkoo 21. päivä maaliskuuta 2023 

                              Arvio 2023 Tulos 2022 Arvio 2022

VARSINAINEN TOIMINTA

TUOTOT VARSINAINEN TOIMINTA

Omist.korv., 50 € sääntö  6 000 12 914 13 000

Omist.korv.,siirtosopimus  5 700 13 273 12 000

Vanhentuneet omistajakorv. 10 960 13 048 13 050

AVI:lta palautettuja varoja 0 -59 0

Kalastuksenvalvontatuotot 15 300 23 112 22 000

Edistämisvarat 10 000 0 0

47 960 62 289 60 050

KULUT VARSINAINEN TOIMINTA

Istutukset -9 000 -9 787 -10 000

Muu kalavedenhoito -5 000 -3 000 -3 000

Tiedotus -1 000 -490 -700

Käyttö- ja hoitosuunnitelma -2 000 -260 -1 910

Valvonta kuluineen -23 700 -29 106 -33 000

Poistot -1 300 -1 713 -1 700

-42 000 -44 356 -50 310

TULOT/KULUT, VARSINAINEN TOIMINTA 5 960 17 933 9 740

HALLINTO                        

YLEISKOKOUS -500 -327 -500

HALLITUS
Palkkiot -2 800 -2 300 -2 000

Matkat -500 -378 -500
Koulutus -1 000 -817 -1 000
Muut kulut -600 -588 -500

HALLITUS -4 900 -4 083 -4 000

TOIMISTOKULUT
Pankkikulut -100 -76 -100

Tilintark.kulut -1 000 -930 -1 000
Muut kulut -1 000 -959 -600

TOIMISTOKULUT -2 100 -1 966 -1 700

TOIMIHENKILÖKULUT

Palkkio toiminnanjoht -15 700 -13 452 -13 000

Matkat&koulutus -1 000 -738 -1 000

TOIMIHENKILÖKULUT -16 700 -14 190 -14 000

HALLINTO                        -24 200 -20 566 -20 200

VARSINAINEN TOIMINTA -18 240 -2 633 -10 460

RAHALLISET TULOT JA KULUT

Tuotot 0 0 0

Kulut 0 0 0

OMA TOIMINNAN YLI-/ALIJÄÄMÄ -18 240 -2 633 -10 460

YLEISAVUSTUKSET 11 575 11 356 11 360

TULOVERO -685 -914 -900

TOIMINTAVUODEN TULOS -7 350 7 809 0

0 0

Tuotot 59 535 73 645 71 410

Kulut -66 885 -65 836 -55 800

Tulos -7 350 7 809 15 610


